
16,00

B

B

D D

8,
40

6,
60

2,
00

2,13 6,00 6,00

6,
40

3,902,10

1,
80

6,00

2,02

6,67

0,51
1,21

6,
85

PROJEÇÃO 
PEGOLADO

GARAGEM

Rebaixo de 0,02cm 
para paisagismo 

6,
40

Acesso: Passarela Metálica 
com Deck de madeira

Cerca de Madeira 
h= 1,50m 

5,20
5,20 1,50 3,50

1,752,500,95 0,700,80 1,50
6,
00

1,001,00

3,
00

3,
40

2,
10

4,
10

2,00

2,
20

2,
30

4,
50

1,
50

1,
80

4,
20

6,
60

1,503,30

4,800,602,00

2,804,00

2,00

4,
20

2,00 3,90

0,80

2,70

3,
00

0,902,00

1,001,00

0,60

6,
20

2,60

4,
20

0,60

0,
90

1,705,20

SUÍTE 02

SUÍTE 01

WC

CLOSET SUÍTE 
MASTER

WC
WC

SALA DE TV

PASSEIO

Piso Intertravado 
conforme padrão 
da associação

GramaGrama

ACESSO 
VEÍCULOS

ACESSO 
PEDESTRE

RAMPA DE 
ACESSSO

9,09

i= 1,43%

Medidores de 
Água e Energia

0,
30

1,00

Muro de Divisa no Recuo Frontal H= 1,00m

Muro de Divisa no Recuo Frontal H= 1,00m

0,60 X 1,30
1,50

4,
20
 /
 1
,5
0 
X
 2
,8
0

1,
50
 X
 2
,8
0

4,
20
 X
 2
,8
0

0,90 X 2,80

0,70 X 2,10

0,60 X 1,30
1,50

0,
70
 X
 2
,8
0

0,
70
 X
 2
,6
0

0,
70
 X
 2
,8
0

0,80 X 2,10

0,70 X 2,10

2,30 / 2,00 X 2,800,60 X 1,30
1,50

2,50 X 2,60
0,20

0,752,500,75

2,50 X 2,60
0,20

1,10 X 2,80

6,
20
 X
 2
,8
0

5,
10
 X
 2
,8
0

2,00 X 2,86

PAVIMENTO TÉRREO

0,80

0,80 0,80

0,
80

0,
80

0,
90

1,
80

EE

CC

0,60

1,20

2,60

2,
00

1,00

1,
80

4,40 2,00 2,20

0,40

1,60

6,
40

2,00

16,20

4,80

1,
50

0,
60

1,
00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

17

16

15

14

13

12

11

10

6,
20

1,
10

1,
70

1,
00

2,
40

1,
20

01

02

03

04

05

06

07

08

09

17

16

15

14

13

12

11

10

0,90
⁭

1,20
⁭

0,90
⁭

3,00
⁭

8,26

7,
00

3,53

5,
30

1,
00

0,
80

Brise com faixas de 
madeira que giram

Brise com faixas de 
madeira que giram

+0,10

+0,08

+0,10

+0,08

+0,10

+0,10
+0,08

+0,10

+0,10

+0,08

+0,10+0,00

+0,10

Rebaixo de 0,02cm

R
eb
ai
xo
 d
e 
0,
02
cm

R
eb
ai
xo
 d
e 
0,
02
cm

3,
90

1,40

2,02

6,67

0,51
1,21

6,
47

0,52

1,
80
 X
 2
,6
0

0,
20
0

Duto churrasqueira  

Contato: 19 - 3305 1181
Av. Dr. Luis de Tella, 555
Cidade universitária, Campinas

NOTA
Considerando que projetos de arquitetura são protegidos pela 
Lei de Direitos Autorais (Lei n°9.610/98) e, portanto, a UFFIZI
arquitetura detém o direito moral e patrimonial sobre as obras
intelectuais que criou, como o projeto contido nesse documento.
E que o artigo 12 da Lei 12.378/10, dispõe ser propriedade do 
arquiteto todas as atividades por ele desenvolvidas.

Data: 19/04/2024
Prancha: 
Escala: Sem

Projeto: Casa OH! - Henrique e Otavia
Executivo
Pav. Térreo
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